RETRÁCTIL Y EMBALAJE PABLO S.L.
Ctra. Nacional III Km.345 Pol. Ind. Valencia 2000 (46930) QUART DE POBLET (Valencia)
Telf.: 96 152 18 19 | Fax: 96 154 83 15
SOLDADORA SELLADORA DE BOLSAS MSLL 600C
CON CORTE Y CHASIS METÁLICO
175,00 € (211,75 € IVA incluido)
Selladora con cuerpo metálico para cerrar bolsas de
polipropileno (PP) y polietileno (PE) de hasta 600 mm de
anchura.
Incluye una cuchilla de corte para eliminar el material plástico
sobrante después del sellado.
Permite embolsar cualquier tipo de mercancía: Estas
selladoras son muy utilizadas para el envasado de alimentos,
medicamentos y piezas de máquinas.
DESCRIPCIÓN DEL PRODUCTO
La selladora MSLL600C es una herramienta de tamaño grande para el sellado manual de bolsas
de polietileno (PE) y polipropileno (PP).
La cuchilla de corte que incluye permite eliminar el plástico sobrante. También puedes comprar
esta selladora sin corte.
Pesa 12 kg y lleva un asa incorporada, por lo que su traslado es sencillo.
La longitud de sellado es de hasta 600 mm, y el ancho es de 2,3 mm.
Fácil funcionamiento.
Muy utilizada para el embolsado de alimentos o medicinas.
Según normas CE: cuenta con todos los controles de calidad e higiene Europea.
CARACTERISTICAS TÉCNICAS Selladora de bolsas de polipropileno y polietileno MSLL 600C
Voltaje 220 V
Potencia 700 W
Largo Soldadura 600 mm
Tiempo de calentamiento 0,2 - 1,5 segundos
Ancho de sellado 2,3 mm
Peso 12 Kg
Dimensiones selladora 800 x 150 x 250 mm
Nota: Características técnicas sujetas a variaciones sin previo aviso.
La productividad depende de la tipología de la bolsa a sellar.
RETRÁCTIL Y EMBALAJE PABLO S.L.
Ctra. Nacional III Km.345 Pol. Ind. Valencia 2000 (46930) QUART DE POBLET (Valencia)
Telf.: 96 152 18 19 | Fax: 96 154 83 15